

Handläggare
Cathrin Levander
Telefon: 08-50818006

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-10-24

Motion L om att införa Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av en motion från Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, Liberalerna, om att införa Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB).

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (L) att fullmäktige utreder införandet av en funktion Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB), likt den funktion som finns i Malmö. Motionärerna anser att Stockholms stads krisstöd har fungerat bristfälligt vid några tillfällen när samhället har drabbats av det ökande våldet kopplat till gängkriminella. Utöver en utredning om en SKiB-funktion önskar de båda liberalerna att fullmäktige även utreder om stadens beredskapsfunktioner behöver stärkas ytterligare.

Förvaltningen bedömer att staden redan bedriver ett motsvarande arbete som Malmö och ser därför inget behov av ytterligare en beredskapsfunktion. Förvaltningen anser också att stadens beredskapsfunktioner och samordningen av dem är god och att ingen vidare utredning kring detta behövs. Samtliga nämnder och berörda styrelser genomför regelbundna risk- och sårbarhetsanalyser för att säkerställa att samhällsviktiga funktioner fungerar i kris.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, Liberalerna, att Stockholms stad ska utreda införandet av en funktion kallad Samordnare krisstöd i beredskap, SKiB.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 1 november.

Remissen i sammanfattning

Jönsson och Elfvén beskriver i sin motion hur Stockholm förra året drabbades av en våldsvåg med eskalerade konflikter mellan gängkriminella. Anhöriga till medlemmar inom kriminella nätverk blev måltavlor och allmänheten utsattes för risker. Motionärerna påtalar att detta är en kris som berör hela samhället och att staden därför måste vara rustad för att snabbt och effektivt sätta in ett samordnat krisstöd vid behov.

Elfvén och Jönsson poängterar att Stockholms stad har riktlinjer för krisstöd men hänvisar till medias rapportering att stödet inte har fungerat vid några tillfällen det gångna året. Motionärerna menar därför att ett samordnat och effektivt krisstöd kan vara avgörande för flertalet medborgare, medan ett icke fungerande krisstöd riskerar att minska förtroendet för myndigheter. Som en av de mest våldsutsatta kommunerna bör Stockholm överväga att införa en funktion för att säkerställa ett effektivt och samordnat krisstöd. Motionärerna hänvisar till att Malmö stad har infört en funktion som kallas Samordnare krisstöd i beredskap och förkortas SKiB. Funktionen bedömer kris och aktiverar därefter berörda aktörer, till exempel socialjour, fältassistenter, Centrum för brottsutsatta och andra civilsamhällesorganisationer. Funktionen samordnar även externa samarbetspartners, som exempelvis polis och räddningstjänst.

De båda liberalerna föreslår avslutningsvis att kommunfullmäktige utreder införandet av en samordningsfunktion motsvarande Malmö Samordnare krisstöd i beredskap. De vill också att fullmäktige, utifrån den utvärdering som Malmö har gjort av SKiB-funktionen, utreder om Stockholms övriga beredskapsfunktioner kan stärkas ytterligare för att säkerställa effektiv samordning i händelse av olika typer av kriser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förvaltningschefens stabsenhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kommunfullmäktige har fastställt ett styrdokument, *Stockholms stads säkerhetsprogram*, där det framgår att staden när som helst på dygnet ska kunna erbjuda krisstöd till de som bor och vistas här. Roller och ansvar tydliggörs i en tillämpningsanvisning. Vid kris kontaktar stadsledningskontorets tjänsteperson i beredskap, TiB, berörd förvaltning och/eller bolag. Vid händelser som inträffar

under jourtid kan tjänsteperson i beredskap även aktivera stadens socialjour för initial åtgärd och bedömning. Socialjouren ansvarar då för omedelbara krisstödsinsatser tills dess att ansvaret övertas av berörd stadsdelsförvaltning. Vid extraordinära händelser som inte kan hanteras inom det egna stadsdelsområdet involveras stadsledningskontoret och stadens centrala krisledning, CKL. Vid en sådan händelse prioriterar och samordnar CKL och ger en stadsövergripande inriktning.

I Malmö stad hanteras händelser i första hand av linjeverksamheten i berörd förvaltning enligt ansvars-, närhets- och likhetsprincipen. Vid större allvarliga händelser som överstiger förvaltningarnas kapacitet eller kris som förvaltningen inte kan hantera träder centralt krisstöd in. Funktionen Samordnare krisstöd i beredskap har då rollen som operativ insatsledare och samordnare i den centrala krisorganisationen. Funktionen bemannas dygnet runt.

Förvaltningen ser inget behov av en ytterligare beredskapsfunktion i Stockholm. Förvaltningen bedömer att staden redan bedriver ett motsvarande arbete som Malmö. Införandet av ytterligare en funktion bemannad dygnet runt skulle också vara kostsamt.

För att följa upp och vid behov stärka stadens beredskapsfunktioner genomför stadsdelsnämnder, facknämnder och de bolagsstyrelser som bedriver samhällsviktiga verksamheter risk- och sårbarhetsanalyser (RSA) vartannat år. I RSA identifieras risker och sårbarheter utifrån fredstida kriser och höjd beredskap. Syftet är att identifiera risker för samhällsviktiga uppdrag, funktioner etcetera och hur beredskapen behöver stärkas utifrån det.

Förvaltningen bedömer att stadens beredskapsfunktioner och samordningen av dem är god och att ingen vidare utredning kring detta behövs.

Förvaltningen bedömer att det inte finns några jämställdhetsaspekter att ta upp i detta ärende. Förvaltningen ser inte heller att ärendet medför några miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Ida Malmborg
Enhetschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion från Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén (L) om att införa
Samordnare krisstöd i beredskap (SKiB)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-09-26
Ida Malmborg, Enhetschef	2024-09-25